檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：70155臺南市東區中華東路2段133巷
72號

承辦人：陳佳宜
電話：06-2686751轉1523
傳真：06-2607003
電子信箱：cep105@mail.tnepb.gov.tw

臺南市政府環境保護局 函

受文者：臺南市南化區瑞峰國民小學

發文日期：中華民國113年2月5日
發文字號：環空字第1130013456號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為加強本市移動污染源相關資訊宣導，惠請貴單位於所屬

電子螢幕（如LED、電子看板等）協助播放及宣導，至紉

公誼，請查照。

說明：

一、宣導文字內容如下：

(一)「家中有12歲以下兒童之直系親屬」、「18~30歲青年

」及「外送員專案」換/新購電動機車再加碼3,000元，

詳情請洽環保局06-3354359。
(二)113年換購電動機車含中央最高補助2萬7,500元，新購電

動機車最高補助2萬元！詳情請洽環保局06-3354359。
(三)申請113年汰舊換購電動機車，請先至環境部「車輛汰

舊換新抵換媒合平台」選擇臺南市減碳及減空污合計

3,500元獎勵，方能申請本市補助 !
(四)113年環保局推出換購微型電動二輪車最高補助6,000元

，詳情請洽06-3354359。
(五)113年環保局推出淘汰1-4期老舊機車最高補助1,000元，

詳情請洽06-3354359。
(六)提醒！燃油機車出廠滿5年，每年需定檢，加入「南市

機車定檢簡訊E化通知」，定檢不漏接。

第 2 頁　共 2 頁

(七)停車怠速等候逾3分鐘者，應關閉引擎熄火，大家一起

節能減碳愛護地球。

二、宣導日期：自即日起至113年12月31日止。

三、鑒於前揭宣導資訊，與民眾息息相關，爰請貴單位協助宣

導，實感德便。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校

副本：本局空氣及噪音管理科